
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

29.05.2018 № 38 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области 

от 23.05.2018 № 383 «О внесении изменений в постановление администрации 

области от 06.07.2016 № 585» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет   народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32) 

следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «182247,8» заменить цифрами «196035,8»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «231447,5» заменить цифрами «245235,5»; 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

          1.2.1 в пункте 1 цифры «133631,2» заменить цифрами «133811,2»; 

          1.2.2 в пункте 2 цифры «138632,2» заменить цифрами «138812,2»; 

          1.3 в части 3 статьи 1: 

          1.3.1 в пункте 1 цифры «131402,4» заменить цифрами «131582,4»; 

          1.3.2 в пункте 2 цифры «136351,4» заменить цифрами «136531,4»; 

          1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.4.1 строку: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

102664,5 104188,3 107592,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 2 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

116564,5 104188,3 107592,0» 

          1.4.2 строку: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

6600,0 5000,0 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

20500,0 5000,0 5000,0» 

          1.4.3 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  79583,3 29442,9 23810,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

78983,3 28742,9 23110,4 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

78135,3 28742,9 23110,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  79471,3 29622,9 23990,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

78803,3 28922,9 23290,4 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

77955,3 28922,9 23290,4» 

          1.4.4 строки: 
 «2 02 20302 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

180,0 0,0 0,0 

 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

180,0 0,0 0,0» 



 3 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 20302 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

0,0 180,0 180,0 

 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

0,0 180,0 180,0» 

          1.4.5 строки: 
 «2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

600,0 700,0 700,0 

 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

600,0 700,0 700,0 

 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

600,0 700,0 700,0 

  ВСЕГО:  182247,8 133631,2 131402,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

668,0 700,0 700,0 

 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

668,0 700,0 700,0 

 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

668,0 700,0 700,0 

  ВСЕГО:  196035,8 133811,2 131582,4» 

          1.5 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.5.1 строку: 
«Всего           231447,5 138632,2 136351,4» 

          изложить в следующей редакции: 



 4 

«Всего           245235,5 138812,2 136531,4» 

          1.5.2 строку: 
«Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         222117,9 128315,6 125079,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         235905,9 128495,6 125259,3» 

          1.5.3 строки: 
«Национальная 

экономика 

803 04       58200,0 8070,2 12435,6 

Транспорт 803 04 08     600,0 600,0 600,0 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 04 08 99   600,0 600,0 600,0 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 04 08 99 9   600,0 600,0 600,0 

Субсидии на 

организацию 

льготного 

проезда 

школьникам, 

учащимся, 

студентам 

ССУЗов и 

ВУЗов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 600,0 600,0 600,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     56317,0 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   55467,0 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

803 04 09 02 0 01    55467,0 4613,2 6350,0 



 5 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2806,0 3963,2 5000,0 

Капитальный 

ремонт 

ливневой 

канализации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20030  200 100,0 0,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       61900,0 8070,2 12435,6 

Транспорт 803 04 08     1100,0 600,0 600,0 

Непрограммны

е расходы иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 04 08 99   1100,0 600,0 600,0 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 04 08 99 9   1100,0 600,0 600,0 

Субсидии на 

организацию 

льготного 

проезда 

школьникам, 

учащимся, 

студентам 

ССУЗов и 

ВУЗов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 1100,0 600,0 600,0 

Дорожное 803 04 09     58717,0 6463,2 8500,6 



 6 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   57867,0 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    57867,0 4613,2 6350,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 3206,0 3963,2 5000,0 

Капитальный 

ремонт 

ливневой 

канализации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20030  200 1500,0 0,0 500,0» 

          1.5.4 после строки: 
«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт моста 

803 04 09 02 0 01 20880  200 184,6 0,0 0,0» 



 7 

через реку 

Каменка по ул. 

Слободская в 

городе Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изыскания 

земельного 

участка через 

реку Каменка в 

районе моста 

(геология, 

геодезия)  

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 22461  200 100,0 0,0 0,0» 

         1.5.5 строку: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2477,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2977,9 0,0 0,0» 

          1.5.6 строки: 



 8 

«Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

803 04 12     1283,0 1007,0 3335,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   533,0 100,0 1665,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

развития 

туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    533,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

803 04 12     2083,0 1007,0 3335,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   1333,0 100,0 1665,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

развития 

туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1333,0 100,0 1665,0» 

          1.5.7 строку: 
«Предоставлен

ие услуги Wi-Fi 

доступа в 

интернет в 

общественных 

местах 

культурно-

туристической 

значимости 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

803 04 12 03 0 02 20540 200 500,0 0,0 1420,0» 



 9 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставлен

ие услуги Wi-Fi 

доступа в 

интернет в 

общественных 

местах 

культурно-

туристической 

значимости 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1300,0 0,0 1420,0» 

          1.5.8 строки: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       91056,5 52377,1 57219,1 

Жилищное 

хозяйство 

803 05 01     4113,6 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       94344,5 52557,1 57399,1 

Жилищное 

хозяйство 

803 05 01     3933,6 9268,0 11980,0» 

          1.5.9 строки: 
«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

803 05 01 98   180,0 0,0 0,0 

Областная 

адресная 

программа 

"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах" 

803 05 01 98 9   180,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

803 05 01 98 9 00 09602 400 180,0 0,0 0,0 



 10 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в рамках 

областной 

адресной 

программы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 01 98 9 00 09602 400 180,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

803 05 01 98   0,0 180,0 180,0 

Областная 

адресная 

программа 

"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах" 

803 05 01 98 9   0,0 180,0 180,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в рамках 

областной 

адресной 

программы 

«Переселение 

граждан из 

803 05 01 98 9 00 09602 400 0,0 180,0 180,0 



 11 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 01 98 9 00 09602 400 0,0 180,0 180,0» 

           1.5.10 строки: 
«Благоустройст

во 

803 05 03     11190,8 14308,5 12717,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 03 02   700,0 875,0 2400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройст

во 

803 05 03     11658,8 14308,5 12717,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 03 02   1100,0 875,0 2400,0» 

          1.5.11 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 05 03 02 0 02   200,0 75,0 300,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 803 05 03 02 0 02   600,0 75,0 300,0» 



 12 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

          1.5.12 после строки: 
«Строительств

о 

общественного 

туалета по ул. 

Покровская 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 03 02 0 02 40220  400 0,0 0,0 300,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изготовление 

и установка 

памятника 

погибшим в 

локальных 

войнах 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 03 02 0 02 40270  400 400,0 0,0 0,0» 

          1.5.13 строки: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   3390,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во дворовых 

территорий 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 1   2270,1 2213,3 2213,3 



 13 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

уровня 

благоустройств

а дворовых 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   2270,1 2213,3 2213,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   3458,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во дворовых 

территорий 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 1   2338,1 2213,3 2213,3 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

уровня 

благоустройств

а дворовых 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   2338,1 2213,3 2213,3» 

          1.5.14 после строки: 
«Разработка 

дизайн-проекта 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 48,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Финансовое 

участие 

собственников 

по 

благоустройств

у дворовых 

территорий 

803 05 03 14 1 01 21030 200 68,0 0,0 0,0» 



 14 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.5.15 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     19900,4 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   19900,4 23022,6 21393,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   19900,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

803 05 05 02 0 03 06590 600 19900,4 23022,6 21393,5 



 15 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

Охрана 

окружающей 

среды 

803 06       3522,9 2538,8 4500,0 

Другие 

вопросы в 

области охраны 

окружающей 

среды 

803 06 05     3522,9 2538,8 4500,0 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 06 05 02   3522,9 2538,8 4500,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 06 05 02 0 02   3522,9 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     22900,4 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   22900,4 23022,6 21393,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

803 05 05 02 0 03   22900,4 23022,6 21393,5 



 16 

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 22900,4 23022,6 21393,5 

Охрана 

окружающей 

среды 

803 06       6822,9 2538,8 4500,0 

Другие 

вопросы в 

области охраны 

окружающей 

среды 

803 06 05     6822,9 2538,8 4500,0 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 06 05 02   6822,9 2538,8 4500,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 06 05 02 0 02   6822,9 2538,8 4500,0» 

          1.5.16 после строки: 
«Экологическа

я реабилитация 

реки Каменка 

803 06 05 02 0 02 20730  200 0,0 0,0 1500,0» 



 17 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

по 

рекультивации 

свалки д. 

Хламово 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 3800,0 0,0 0,0» 

          1.5.17 строку: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       31283,0 26927,2 15644,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       31983,0 26927,2 15644,2» 

          1.5.18 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     867,0 1000,0 1455,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

803 08 04 03   867,0 1000,0 1455,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

803 08 04 03 0 03   867,0 1000,0 1455,0 



 18 

туризма" 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 800,0 900,0 1305,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     1567,0 1000,0 1455,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

803 08 04 03   1367,0 1000,0 1455,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1367,0 1000,0 1455,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1300,0 900,0 1305,0» 

          1.5.19 после строки: 
«Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

803 08 04 03 0 03 20120 800 0,0 0,0 0,0» 



 19 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 08 04 99   200,0 0,0 0,0 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 08 04 99 9   200,0 0,0 0,0 

Выполнение 

историко-

культурной 

экспертизы для 

исключения 

многоквартирн

ого дома по 

адресу: г. 

Суздаль, ул. 

Ленина, д. 53 

из реестра 

объектов 

культурного 

наследия 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 08 04 99 9 00 21040 200 200,0 0,0 0,0» 

          1.5.20 строки: 
«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       6320,3 1779,5 1819,5 

Физическая 

культура  

803 11 01     1570,3 1779,5 1819,5 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 01 08   1570,3 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 



 20 

«Физическая 

культура и 

спорт 

803 11       9120,3 1779,5 1819,5 

Физическая 

культура  

803 11 01     1670,3 1779,5 1819,5 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 01 08   1670,3 1779,5 1794,5» 

          1.5.21 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг)  

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

803 11 01 08 0 03   1520,3 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

803 11 01 08 0 03 05590 600 1520,3 1729,5 1724,5» 



 21 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг)  

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

803 11 01 08 0 03   1620,3 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

развития 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма"  

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 1620,3 1729,5 1724,5» 

          1.5.22 строки: 
«Массовый 

спорт 

803 11 02     4750,0 0,0 0,0 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 02 08   4750,0 0,0 0,0 



 22 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

доступа к 

объектам 

спорта" 

803 11 02 08 0 02   4750,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый 

спорт 

803 11 02     7450,0 0,0 0,0 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципально

м образовании 

г.Суздаль на 

2016-2020 

годы» 

803 11 02 08   7450,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

доступа к 

объектам 

спорта" 

803 11 02 08 0 02   7450,0 0,0 0,0» 

          1.5.23 после строки: 
«в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 11 02 08 0 02 71410 400 4000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Строительств

о спортивных 

площадок в 

Городском 

парке  им. 950-

летия города 

Суздаля 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 S1410 400 2700,0 0,0 0,0» 

          1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.6.1 строку:   
«ИТОГО     231447,5 138632,2 136351,4» 

          изложить в следующей редакции: 



 23 

«ИТОГО     245235,5 138812,2 136531,4» 

          1.6.2 строки:   
«Национальная экономика 04   58450,0 8320,2 12723,5 

Транспорт 04 08 600,0 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56317,0 6463,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1533,0 1257,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   91906,5 53227,1 58244,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4113,6 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   62150,0 8320,2 12723,5 

Транспорт 04 08 1100,0 600,0 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58717,0 6463,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 2333,0 1257,0 3622,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   95194,5 53407,1 58424,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3933,6 9268,0 11980,0» 

          1.6.3 строки:   
«Благоустройство 05 03 11190,8 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 19900,4 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   3522,9 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 3522,9 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 05 03 11658,8 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 22900,4 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   6822,9 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 6822,9 2538,8 4500,0» 

          1.6.4 строку:   
«Культура, кинематография 08   31283,0 26927,2 15644,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   31983,0 26927,2 15644,2» 

          1.6.5 строку:   
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 867,0 1000,0 1455,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1567,0 1000,0 1455,0» 

          1.6.6 строки:   
«Физическая культура и спорт 11   6320,3 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 1570,3 1779,5 1819,5 

Массовый спорт 11 02 4750,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   9120,3 1779,5 1819,5 

Физическая культура  11 01 1670,3 1779,5 1819,5 

Массовый спорт 11 02 7450,0 0,0 0,0» 

          1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 



 24 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

          1.7.1 строку:   
«Всего         231447,5 138632,2 136351,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего         245235,5 138812,2 136531,4» 

          1.7.2 строки:   
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       79590,3 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       55967,0 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2806,0 3963,2 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20030  200 04 09 100,0 0,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       88690,3 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58367,0 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

02 0 01 20020  200 04 09 3206,0 3963,2 5000,0 



 25 

(муниципальных) 

нужд) 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20030  200 04 09 1500,0 0,0 500,0» 

          1.7.3 после строки:   
«Разработка проектно-

сметной документации 

на капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Слободская в городе 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 184,6 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изыскания земельного 

участка через реку 

Каменка в районе моста 

(геология, геодезия)  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 22461  200 04 09 100,0 0,0 0,0» 

          1.7.4 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2477,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2977,9 0,0 0,0» 

          1.7.5 строку:   



 26 

«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3722,9 2613,8 4800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       7422,9 2613,8 4800,0» 

          1.7.6 после строки:   
«Экологическая 

реабилитация реки 

Каменка (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20730  200 06 05 0,0 0,0 1500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации 

свалки д. Хламово 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 3300,0 0,0 0,0» 

          1.7.7 после строки:   
«Реконструкция 

верхней и нижней 

плотин реки Каменка 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 02 40260  400 06 05 0,0 0,0 3000,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изготовление и 

установка памятника 

погибшим в локальных 

войнах (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 02 40270  400 05 03 400,0 0,0 0,0» 

          1.7.8 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

02 0 03       19900,4 23022,6 21393,5 



 27 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 19900,4 23022,6 21393,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       22900,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 22900,4 23022,6 21393,5» 

          1.7.9 строку:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       32016,0 27127,2 17409,2» 

          изложить в следующей редакции: 



 28 

«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       33316,0 27127,2 17409,2» 

          1.7.10 строку:   
«Основное 

мероприятие "Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       533,0 100,0 1665,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие "Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1333,0 100,0 1665,0» 

          1.7.11 строки:   
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 500,0 0,0 1420,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       867,0 1000,0 1455,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 800,0 900,0 1305,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

03 0 02 20540 200 04 12 1300,0 0,0 1420,0 



 29 

(муниципальных) 

нужд) 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       1367,0 1000,0 1455,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1300,0 900,0 1305,0» 

          1.7.12 строку:   
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

08       6320,3 1779,5 1794,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль 

на 2016-2020 годы» 

08       9120,3 1779,5 1794,5» 

          1.7.13 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       4750,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       7450,0 0,0 0,0» 

          1.7.14 после строки:   
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

08 0 02 71410 400 11 02 4000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Строительство 

спортивных площадок 

в Городском парке  им. 

950-летия города 

Суздаля (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

08 0 02 S1410 400 11 02 2700,0 0,0 0,0» 



 30 

собственности) 

          1.7.15 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  

муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

08 0 03       1520,3 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 1520,3 1729,5 1724,5» 

          изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  

муниципального 

бюджетного 

учреждения "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

08 0 03       1620,3 1729,5 1724,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

08 0 03 05590 600 11 01 1620,3 1729,5 1724,5 



 31 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.16 строки:   
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3390,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

2018-2022 годы" 

14 1       2270,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

14 1 01       2270,1 2213,3 2213,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3458,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

2018-2022 годы" 

14 1       2338,1 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

14 1 01       2338,1 2213,3 2213,3» 

          1.7.17 после строки:   
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 48,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Финансовое участие 

собственников по 

благоустройству 

дворовых территорий 

14 1 01 21030 200 05 03 68,0 0,0 0,0» 



 32 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.7.18 строки:   
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

98       180,0 0,0 0,0 

Областная адресная 

программа 

"Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах" 

98 9       180,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках областной 

адресной программы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

98 9 00 09602 400 05 01 180,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

98 9 00 09602 400 05 01 180,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       31444,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       31444,5 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

98       0,0 180,0 180,0 

Областная адресная 

программа 

"Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах" 

98 9       0,0 180,0 180,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

98 9 00 09602 400 05 01 0,0 180,0 180,0 



 33 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках областной 

адресной программы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

98 9 00 09602 400 05 01 0,0 180,0 180,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       32144,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       32144,5 31012,8 31452,4» 

          1.7.19 после строки:   
«Взнос в уставной 

капитал ООО 

"Водтехсервис" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 21010 800 01 13 10,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение 

историко-культурной 

экспертизы для 

исключения 

многоквартирного дома 

по адресу: г. Суздаль, 

ул. Ленина, д. 53 из 

реестра объектов 

культурного наследия 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 21040 200 08 04 200,0 0,0 0,0» 

          1.7.20 строку:   
«Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 600,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 34 

«Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 1100,0 600,0 600,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 


